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Andra söndagen efter trefaldighet har som rubrik ”Kallelsen till Guds rike”. Det låter stort och oöverstigligt, 
men Jesus påstår att Guds rike är inom er. Hm, han säger också att allt vad ni vill att människor ska göra 
mot er det ska ni också göra mot dem. Är det ytterst vår kallelse? Hur vill vi då bli bemötta i våra relationer 
med människor omkring oss? Ja, lyssna noga på Karins predikan efter de egenskaper som kan förändra 
världen. Välkommen till Kumla kyrka!  
 
Klockringning 
 
Sv ps 201: En vänlig grönskas rika dräkt (vers 1-3) 
Text C D af Wirsén 1889 
Musik: W Åhlén 1933 
 

 1. En vänlig grönskas rika dräkt 
    har smyckat dal och ängar. 
    Nu smeker vindens ljumma fläkt 
    de fagra örtesängar. 
    Och solens ljus 
    och lundens sus 
    och vågens sorl bland viden 
    förkunna sommartiden. 
 

2.  Sin lycka och sin sommarro 
    de yra fåglar prisa: 
    Ur skogens snår, ur stilla bo 
    framklingar deras visa. 
    En hymn går opp 
    av fröjd och hopp 
    från deras glada kväden, 
    från blommorna och träden. 
 

3.  Men du, o Gud, som gör vår jord 
    så skön i sommarns stunder, 
    giv att jag aktar främst ditt ord 
    och dina nådesunder. 
    Allt kött är hö, 
    och blomstren dö, 
    och tiden allt fördriver; 
    blott Herrens ord förbliver. 
 



Inledning och bön 
I Faderns och Sonens och den helige Andes namn. 
Nu är Guds tid. 
Här i sitt hus 
sluter Gud in oss i värme och ljus. 
Nu är Guds tid. 
Nu ska Guds ord 
leda oss rätt och hjälpa oss tro. 
Nu är Guds tid. 
Nu vill vi be 
och ta emot vad Gud har att ge. 
 

Vi ber: 

Gud, allt jag gjort och allt jag tänker 
lägger jag i dina händer. 
Allt stort och allt smått, 
allt ont och allt gott: 
ta hand om det, Gud. 
Amen. 
 
Epistel Uppenbarelseboken kapitel 19, vers 5-9 

Och det kom en röst från tronen som sade: ”Prisa vår Gud, alla hans tjänare, ni som fruktar honom, höga 
och låga.” Och jag hörde liksom rösten från en stor skara och liksom rösten av stora vatten och rösten av 
stark åska: ”Halleluja! Herren, vår Gud, allhärskaren, är nu konung. Låt oss vara glada och jubla och ge 
honom vår hyllning. Ty tiden har kommit för Lammets bröllop, och hans brud har gjort sig redo. Hon har 
fått rätt att klä sig i skinande vitt linnetyg. Ty linnetyget är de heligas rättfärdiga gärningar.” Och ängeln 
sade till mig: ”Skriv: Saliga de som är bjudna till Lammets bröllopsmåltid.” Och han sade till mig: ”Detta är 
Guds sanna ord.” 
 
Evangelium Lukasevangeliet kapitel 14, vers 15-24 
En av gästerna, som hörde detta, sade till honom: ”Salig den som får vara med om måltiden i Guds rike.” 
Jesus svarade: ”En man skulle ha en fest och bjöd många gäster. När festen skulle börja skickade han sin 
tjänare att säga till de inbjudna: ’Välkomna, allt är färdigt.’ Men alla hade de någon ursäkt att komma med. 
En lät hälsa: ’Jag har köpt en åker och är tvungen att gå och se på den, förlåt att jag inte kan komma.’ En 
annan sade: ’Jag har köpt fem par oxar och måste ut och se vad de går för, förlåt att jag inte kan komma.’ 
En tredje sade: ’Jag har just gift mig, så jag kan inte komma.’ När tjänaren kom tillbaka och berättade detta 
greps hans herre av vrede och sade: ’Gå genast ut på gator och gränder i staden och hämta hit alla fattiga 
och krymplingar och blinda och lytta.’ Och tjänaren sade: ’Herre, jag har gjort som du befallde, men ännu 
finns det plats.’ Då sade mannen till sin tjänare: ’Gå ut på vägarna och stigarna och se till att folk kommer 
hit, så att mitt hus blir fullt. Jag säger er att ingen av alla dem som först blev bjudna skall få vara med på 
min fest.’” 
L: Så lyder det heliga evangeliet. F: Lovad vare du, Kristus. 
 
Predikan 
Vi är inne i trefaldighetstiden. Den liturgiska färgen grönt - påminner oss om gräset som växer. På samma 
sätt ska också vår tro växa till under denna tid. Jag har alltid tyckt att det varit underligt - att det just under 
sommaren kommer så många allvarliga teman i gudstjänsten. Det fanns ett konfirmandmaterial förut som 
hette ”Det handlar om mig”. Det gör trefaldighetstiden.  
 

Per Eckerdal har skrivit: ”Trefaldighetstiden kopplar greppet om livets helhet och om våra liv som kristna på 
denna jord. Annorlunda uttryckt skulle man också kunna säga att trefaldighetstiden är en repris på 
kyrkoårets första del, men nu är gudsdramat betraktat från våra egna livs utsiktspunkt!”  
 

Gud kallar människor till sitt rike. Han kallar oss oavsett vilken situation vi är i eller vilka sociala 
förhållanden vi lever under. Svaga människor, fattiga eller illa sedda är kallade till hans rike, men också 
vanliga, skötsamma människor och de rika. Gud menar allvar med sin kallelse. Alla är kallade till Guds rike. 
En kallelse att börja vandringen med Gud, men också till fördjupat lärjungaskap - detta som vi blir 
undervisade i under just söndagarna i trefaldighetstiden. 



 
I dagens evangelium berättar Jesus liknelsen om festen. Alla som var inbjudna kom med undanflykter varför 
de inte kunde komma - de hade ju så mycket annat som de tyckte var viktigare. Inbjudan går vidare till de 
fattiga och krymplingar och blinda och lytta. När det fortfarande finns plats kvar - bjuds alla in från stigarna 
och vägarna, så att huset ska bli fullt. Texten handlar inte om olika slags människor såsom fattiga och rika, 
eller sjuka och friska - utan om mänskliga egenskaper. 
 

I Bergspredikan på en kulle vid Genesarets sjö sammanfattar Jesus sitt budskap i Saligprisningarna. Resan 
till Israel som vi gjorde var fantastisk. Att få gå i Jesu fotspår från födelsen i Betlehem till Via Dolorosa och 
Uppståndelsekyrkan. På många platser hade vi bibelstudium. Jag minns hur det kändes - så mäktigt  - att 
sitta där på Saligprisningarnas berg innan vi gick ner och badade i Genesarets sjö fast man egentligen inte 
fick det.  
 

De mänskliga egenskaper som har en sådan sprängkraft att de kan förändra världen är: barmhärtighet, 
rättfärdighet, ödmjukhet, ärlighet, empati, fredsstiftande.  
 

”Allt vad du vill att människor ska göra mot dig, det skall du också göra dem.” Så enkelt och på samma gång 
hör vi Martin Luthers förklaring till tredje trosartikeln: ”Jag tror att jag icke av mitt eget förnuft eller kraft 
kan tro på Jesus Kristus, min Herre, eller komma till honom. Det är den Helige Ande som har kallat mig 
genom evangelium”. 
 

Anders Frostenssons psalm sammanfattar söndagen budskap ”Vi frihet fick att bo där, gå och komma, att 
säga ja till Gud och säga nej” för ”Guds kärlek är som stranden och som gräset, är vind och vidd och ett 
oändligt hem.” (Sv ps 289) 
 

Vi ber:  
Jesus Kristus,  
som inbjuder oss att följa dig, 
gör oss öppna och beredda  
så att vi känner igen din kallelse  
och med förtröstan tar emot det liv  
som du ger oss i ditt rike 
nu och i evighet. 
Amen.  
 
Sv ps 289: Guds kärlek är som stranden  
Text: A Frostenson 1968 
Musik: L Å Lundberg 1968 
 

1. Guds kärlek är som stranden och som gräset, 
är vind och vidd och ett oändligt hem. 
Vi frihet fick att bo där, gå och komma, 
att säga “ja” till Gud och säga “nej”, 
Guds kärlek är som stranden och som gräset, 
är vind och vidd och ett oändligt hem 
 

2. Vi vill den frihet där vi är oss själva, 
den frihet vi kan göra något av, 
som ej är tomhet men en rymd för drömmar 
en jord där träd och blommor kan slå rot. 
Guds kärlek är som stranden och som gräset, 
är vind och vidd och ett oändligt hem. 
 

3. Och ändå är det murar oss emellan, 
och genom gallren ser vi på varann. 
Vårt fängelse är byggt av rädslans stenar. 
Vår fångdräkt är vårt eget knutna jag. 
Guds kärlek är som stranden och som gräset, 
är vind och vidd och ett oändligt hem. 
 



4. O döm oss, Herre, frisäg oss i domen 
I din förlåtelse vår frihet är. 
Den sträcker sig så långt din kärlek vandrar 
bland alla människor, folk och raser här. 
Guds kärlek är som stranden och som gräset, 
är vind och vidd och ett oändligt hem. 
 
Förbön: 
Låt oss be: 
Gud, du som är vårt ursprung och vårt mål, 
vi tackar dig för skapelsens under och livets framväxt på jorden. 
Tack för förmåga att tänka och tro 
och för mötet med dig i Jesus Kristus. 
 

Gud, du som är vår far och vår mor, 
vi ber till dig för allt som är, 
för växter och djur, 
för alla människor. 
Vi ber om arbetsro i skolor och på arbetsplatser, 
om respekt mellan kyrkor och religioner 
och en värld där varje människa har rätt att finnas till. 
 

Gud, du som är vår framtid och vårt hopp, 
vi ber om ditt beskydd för dagar som kommer. 
Ge oss kraft att lösa konflikter och skapa fred. 
Hjälp oss att vårda och förvalta din skapelse 
med omsorg om kommande generationer. 
Om allt detta ber vi i Jesu namn. 
Amen. 
 
Herrens bön 
Vi ber tillsammans:  
Fader vår som är i himmelen.  
Helgat varde ditt namn. 
Tillkomme ditt rike. 
Ske din vilja, såsom i himmelen så ock på jorden. 
Vårt dagliga bröd giv oss i dag, 
och förlåt oss våra skulder,  
såsom och vi förlåta dem oss skyldiga äro,  
och inled oss icke i frestelse  
utan fräls oss ifrån ondo.  
Ty riket är ditt och makten och härligheten  
i evighet.  
Amen. 
 
Välsignelsen 
Tag emot Herrens välsignelse: 
Herren välsigne er och bevare er. 
Herren låte sitt ansikte lysa över er och vare er nådig. 
Herren vände sitt ansikte till er och give er frid. 
I Faderns och Sonens och den helige Andes namn.  
Amen. 
 
Sv ps 201: En vänlig grönskas rika dräkt (vers 4-5) 
Text C D af Wirsén 1889 
Musik: W Åhlén 1933 

4. Allt kött är hö. Allt flyktar här,  
och snart förvissna gräsen.  



Hos dig allena, Herre, är  
ett oförgängligt väsen. 
Min ande giv 
det nya liv, 
som aldrig skall förblomma, 
fast äng och fält stå tomma. 
 
5. Då må förblekna sommarns glans 
och vissna allt fåfängligt; 
min vän är min och jag är hans, 
vårt band är oförgängligt. 
I paradis 
han, huld och vis, 
mig sist skall omplantera, 
där intet vissnar mera. 
 
På dig, min Gud, förtröstar jag  
Text & musik: Bo & Ella Järpehag 
 
 
 
 

Länk och QR-kod till ”Tankar i tiden” 
där du kan ta del av samtliga gudstjänster som lagts ut på vår hemsida: 
https://www.svenskakyrkan.se/kumla-tarna-kila/nyheter/tankar-i-tiden 
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